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QUESITO N. 15
Siamo a richiedere se il monte ore giornaliero del servizio di ausiliariato indicato all'interno delle schede di dettaglio del servizio è da intendersi totale o per singola struttura.
Più specificatamente, portando il caso del lotto 1, essendo indicate 7,2 ore gg per 5 gg/sett nelle strutture 1 e 3, devono intendersi 7,2x5=36 ore/sett complessive oppure 7,2x5x2=72 ore/sett complessive?

RISPOSTA
Si rimanda alla risposta al quesito n. 9.
QUESITO N. 16
LOTTO 4: La base d’asta indicata sul Capitolato Tecnico è pari a € 4.563.803,85 ma la somma degli importi soggetti a ribasso, indicati nel Capitolato Tecnico sulle schede di Valutazione Tecnica ed Economica risulta essere pari a € 1.488.909,43 (esclusi oneri relativi alla sicurezza); si richiedono chiarimenti in merito.
LOTTO 5: La base d’asta indicata sul Capitolato Tecnico è pari a € 5.306.498,85 ma la somma degli importi soggetti a ribasso, indicati nel Capitolato Tecnico sulle schede di Valutazione Tecnica ed Economica risulta essere pari a € 5.375.683,36 (esclusi oneri relativi alla sicurezza); si richiedono chiarimenti in merito.

RISPOSTA
Si rimanda alla risposta al quesito n. 11.

QUESITO N. 17
Siamo a richiedere se è previsto un monte ore minimo per l'esecuzione dei servizi.

RISPOSTA
Per quanto attiene ai servizi di pulizia remunerati a canone, il monte ore occorrente per eseguire i servizi dipende dalle frequenze indicate, in relazione a ciascuna area omogenea, per ciascuna attività, nell’Allegato 2-bis – “Schema delle frequenze”.

I servizi di pulizia remunerati attraverso extra-canone saranno richiesti dalla Stazione Appaltante in corso di esecuzione, entro il previsto massimale.
I servizi di disinfestazione saranno remunerati attraverso extra-canone e saranno richiesti dalla Stazione Appaltante in corso di esecuzione, entro il previsto massimale.
Per quanto attiene ai servizi di raccolta e smaltimento rifiuti remunerati a canone, il monte ore occorrente per eseguire i servizi dipende dalle quantità indicate negli allegati A1 – “Dettaglio immobili e quantità”. Per i medesimi servizi da remunerare con extra-canone, gli stessi saranno richiesti dalla Stazione Appaltante in corso di esecuzione, entro il previsto massimale.

Per quanto attiene ai servizi di ausiliariato, si rimanda alla risposta al quesito n. 9.
QUESITO N. 18
All'interno dell'allegato 2 quater, nel quale viene riportato l'elenco del personale attualmente operante presso ciascun lotto, sono presenti anche gli addetti alle attività ausiliarie di facchinaggio, o il personale dedicato a tale servizio sarà da integrare all'elenco pubblicato?

Sempre con riferimento alle attività ausiliarie di facchinaggio, si chiede se, per l'esecuzione di eventuali attività extra canone, si richieda l'integrazione di ulteriore personale o se le stesse possano essere svolte dal personale già adibito a tale servizio.

RISPOSTA

Si rimanda a quanto chiaramente indicato nell’allegato 2-quater al Capitolato d’Oneri -  ELENCO DEL PERSONALE ATTUALMENTE IMPIEGATO, il cui testo, ad ogni buon fine, si riporta di seguito:

“In riferimento al paragrafo 2.6 del Capitolato d’Oneri allegato alla Lettera di Invito, al fine di promuovere la stabilità occupazionale secondo quando stabilito dall’art. 50 del D. Lgs. 50/2016, si riportano di seguito, i dati relativi al personale già operante alle dipendenze dei fornitori uscenti, relativamente al personale addetto al servizio di pulizia.
Il personale addetto al servizio di facchinaggio, infatti, è stato utilizzato nei precedenti appalti esclusivamente con modalità “a chiamata” e remunerato con risorse extra canone, in relazione ad esigenze logistiche di carattere straordinario che hanno interessato varie strutture INPS della regione Lazio”.

In relazione al secondo quesito, le attività di ausiliariato remunerate con extra-canone vanno svolte senza incidere sulla normale esecuzione delle attività ordinarie, le cui modalità sono indicate nella risposta al quesito n. 9.

QUESITO N. 19
Con riferimento al Capitolato d’Oneri – Art. 12.1 – Tabella “Metodologie di comprova” per i Sub-Criteri di natura Tabellare di cui alle pagg. 42/43, siamo a richiedere: in merito alla documentazione a comprova all’offerta (E – all’Esecuzione) e relativamente alle Certificazioni di qualità previste tra i sub-criteri tabellari, se, analogamente alle altre procedure in regime SDAPA, codesta Spett.le Amministrazione Appaltante accetta anche documentazione equivalente secondo quanto previsto all’art. 87 D. Lgs. n. 50/2016.

RISPOSTA

Si applica l’art. 87 D. Lgs. n. 50/2016.

QUESITO N. 20
È possibile avere il consolidato annuale relativo a ciascun lotto, sia per quanto riguarda il canone che per quanto riguarda le attività straordinarie riconosciute mediamente ogni anno?

RISPOSTA

L’importo su base annuale della spesa prevista per le attività ordinarie e per quelle straordinarie, per ciascuna tipologia di servizio (pulizie, disinfestazione, rifiuti speciali, ausiliariato) è indicato per ciascun lotto negli allegati 1A – DETTAGLIO IMMOBILI E QUANTITA’.

Come noto, tuttavia, le attività straordinarie, remunerate con extra-canone, saranno attivate esclusivamente sulla base delle esigenze della Stazione Appaltante di volta in volta emergenti.

QUESITO N. 21
Dall'analisi dell'elenco del personale allegato è emersa una forte presenza di operatori assunti Full Time (1 nel Lotto 1, 2 nel Lotto 2, 8 nel Lotto 3, 9 nel Lotto 4 e 6 nel Lotto 5, per un totale di 26 addetti complessivi). Si chiede, pertanto, se nell'appalto in essere siano previsti dei presidi di pulizia o, altrimenti, quale sia la ragione di tale elevata presenza di operatori assunti su 40 ore settimanali.

RISPOSTA

Trattasi di scelte gestionali dei fornitori uscenti.

Come indicato nel paragrafo 9 dell’Allegato 2 al Capitolato d’Oneri – SPECIFICHE TECNICHE INTEGRATIVE, il presente Appalto Specifico non prevede servizi di presidio di pulizia.
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